



## AVVISO DI PRECISAZIONI

PROCEDURA APERTA FORNITURA DI REAGENTI PER INDAGINI MICROBIOLOGICHE (TERRENI PRONTI E VARIE) - GARA N. 515549.

A seguito di richieste di chiarimenti presentate in merito al **Lotto 4** della gara in oggetto, si riportano le seguenti precisazioni:

Quesito 1):

Pos. 18 – Bile Esculina: agar o broth?

**Risposta :**

***Bile Esculina agar***

Quesito 2):

Pos. 31 – TSI è richiesto il confezionamento in piastre - normalmente si usa in tubi - confermare in piastre?

**Risposta :**

***Possano essere offerte sia in tubo che in piastra***

Quesito 3):

Pos. 37 – Brodo thioxicollate: richiedete con resazurina, senza resazurina o con vitamina K1 ed emina?

**Risposta :**

***Si preferisce con resazurina, sono accettate anche con altre sostanze***

Quesito 4):

Pos. 38 – Brodo per campylobacter - specificare tipo brodo: campy plus, bolton, preston ....?

**Risposta :**

***Si preferisce di tipo Bolton***

Quesito 5):

Pos. 39 – Terreni per listeria: cromogenica, Palcam, Oxford ....?

**Risposta :**

***Si preferisce tipo Oxford, sono accettati anche altri***

Quesito 6):

Pos. 11 – Agar Sabouraud – è richiesto con idonei antibiotici: specificare quali tra: CAF, CAF+GENT, CAF+CEX...?

**Risposta :**

**Preferibile con CAF, accettati anche altri antibiotici**

*IL RESP.LE SERVIZIO ACQUISTI  
Dr.ssa Agnese Foddis*